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Wyjaénienia Specyfikacji Istotnych Warunkéow Zamoéwienia

Dot.: — numer sprawy 7/BA/PN/2017

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zaméwiefn publicznych (fj. Dz. U.
z 2015 r. poz. 2164 z pézn. zm.), Zamawiajacy odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez
wykonawce udzielajagc wyjasnien SIWZ w postgpowaniu o udzielenie zaméwienia na: ,,Wykonanie
ushugi sprzatania siedziby Gtéwnego Urzedu Statystycznego w Warszawie al. Niepodleglosci 208,
sezonowego mycia okien i sprzatania przyleglego do GUS terenu zewngtrznego.”; numer sprawy:
7/BA/PN/2017, ogloszenie o zam6wieniu numer 2017/S 109-219630 z dnia 09-06-2017 r.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ przedstawienia przez Wykonawce kopii uméw o prace dla
pracownikéw przewidzianych do realizacji ustug — w terminie 14 dni od zawarcia przedmiotowej
umowy w sprawie zaméwienia publicznego? W uzasadnieniu wskazujemy, iz przedfozenie przez
Wykonawce takich dokumentéw dla wszystkich pracownikéw juz w dniu zawarcia umowy jest trudne
do spehnienia, gdyz Wykonawca w tak kréotkim okresie od daty dorgczenia informacji o czynnosci
wyboru oferty do dnia podpisania umowy — ma konkretne obowiazki zwigzane z wlasciwa organizacja
pracy dotyczace m.in. skierowania oséb na wiasciwe badania medycyny pracy oraz przeprowadzenia
niezbednych szkolen BHP.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Jezeli wykonawca zadeklaruje w ofercie zatrudnienie osoby/osob bezrobotnej/ych w rozumieniu
ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy skierowanej/ych
do wykonawcy przez Urzad Pracy, w pelnym wymiarze czasu pracy, na okres realizacji Umowy,
to zgodnie z zapisami wzoru umowy 7/1/BA/PN/2017, § 18 ust. 6

. Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca w celu potwierdzenia realizacji zobowigzania,
dokumentowat fakt zatrudnienia osoby/osob bezrobotnej/ych w_terminie do 35 dni od daty zawarcia
Umowy i do 15-go  dnia __miesigca  nastepujgcego  po  miesigcu  kalendarzowym
w calym okresie trwania Umowy oraz w dniu podpisania ostatniego Protokotu odbioru wykonanych

" ’

prac zlozyl:.....

Zgodnie z zapisami § 19 ust. 5 wzoru umowy 7/1/BA/PN/2017

., Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca na potrzeby kontroli prawidlowosci wykonania cigzgcych na
nim zobowigzah, o ktérych mowa w ust. 1, najpoiniej do 15-go dnia miesigca nastgpujgcego po
miesigcu kalendarzowym oraz w_dniu podpisania_ostatniego Protokotu odbioru wykonanych prac

zlozvt:....”

Jezeli wykonawca zadeklaruje w ofercie zatrudnienie 1 osoby bezrobotnej w rozumieniu ustawy
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy skierowanej do
wykonawcey przez Urzad Pracy, wymiarze ' etatu na okres zimowy (15 XI — 14 III) w czasie trwania
Umowy 7/2/BA/PN/2017, to zgodnie z § 13 ust. 6

Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca w celu potwierdzenia realizacji zobowigzania,
dokumentowat fakt zatrudnienia osoby bezrobotnej w terminie do 35 dni od daty zawarcia Umowy i do
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15-go dnia miesiqca nastepujgcego po miesigeu kalendarzowym w calym okresie trwania Umowy oraz
w dniu podpisania ostatmiego Protokotu odbioru wykonanych prac zlozyt:...”

Zgodnie z zapisami § 14 ust. 5 wzoru umowy 7/2/BA/PN/2017

. Zamawiajgcy wymaga, aby Wykonawca na potrzeby kontroli prawidlowosci wykonania cigzgcych na
nim zobowigzan, o ktdrych mowa w ust. 1,_najpoZniej do 15-go dnia miesigca nastgpujgcego po
miesiacu kalendarzowym oraz w_dniu podpisania Kovicowego protokotu odbioru przedmiotu Umowy

zlozyl:...”

Zaden z powyzej cytowanych zapiséw oraz tres¢ pozostalej dokumentacji przetargowej nie obliguje
wykonawcy do przedlozenia Zamawiajacemu kopii uméw o pracg dla pracownikéw przewidzianych
do realizacji ustug — w terminie 14 dni od zawarcia przedmiotowej umowy w sprawie zamowienia
publicznego.

Pytanie nr 2

W zwiazku z faktem, Ze Zamawiajacy w prowadzonym przez siebie postgpowaniu bedzie badat ceng

kazdej oferty przez pryzmat zawarcia w niej kosztow uwzgledniajacych co najmniej minimalne

wynagrodzenie za prace/minimalna stawke godzinowsa, prosze o udzielenie odpowiedzi, w jaki sposob

Zamawiajacy weryfikowal bedzie, czy wspomniane minimalne wynagrodzenie/minimalna stawka

godzinowa nie beda — w celu obejscia obowiazujacych przepiséw — pomniejszane przez wykonawcow

o koszty korzystania przez pracownikéw ze sprzgtu lub wyposazenia niezbednego do wykonania

ustugi albo inne koszty, np. koszty szkolen?

Pytanie motywowane jest faktem, iz w zwigzku ze zmianami legislacyjnymi w zakresie minimalnego

wynagrodzenia za prace, obecnie wszystkie Oddziaty ZUS maja obowigzek badania sposobu

wynagradzania personelu, zatrudnionego przez przedsigbiorcéw do swiadczenia ustug. Za praktyki
naganne, zagrozone  sankcjami, ZUS  uznaje m.in. pomnigjszanie  minimalnego
wynagrodzenia/minimalnej stawki godzinowej personelu o rézne koszty dodatkowe, w tym koszty
korzystania ze sprzetu, wyposazenia niezbgdnego do wykonania ustugi lub koszty szkolen.

Weryfikacja powyzszych praktyk moze takze nastgpowaé poprzez bezposrednie zwracanie si¢ ZUS do

Zamawiajacych — jako Zleceniodawcow, wydatkujacych srodki publiczne, o udzielenie informacji

w zakresie sposobu $wiadczenia ustug na ich rzecz.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze proceduje przedmiotowe postgpowanie w sposOb zapewniajacy

zachowanie uczciwej konkurencji i réwne traktowanie wykonawcow. Ocena ztoZzonych ofert zostanie

przeprowadzona zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa, w tym réwniez z zastosowaniem
przepisu art. 90 ust. 1 ustawy Pzp dotyczacego razaco niskiej ceny.

W przypadku pozyskania informacji, na etapie skladania ofert, o nieprawidtowos$ciach w zakresie

wynagrodzen regulowanych na dziefi ogloszenia postgpowania przez:

a) rozporzadzenie Rady Ministrow z dnia 9 wrzesnia 2016 r. w sprawie wysoko$ci minimalnego
wynagrodzenia za prace w 2017 r. (Dz. U. poz. 14 56) w wysoko$ci nie mniej niz 2 000 zt brutto
miesigcznie,

b) obwieszczenie Prezesa Rady Ministrow z dnia 21 wrzesnia 2016 r. w sprawie wysokosci
minimalnej stawki godzinowej w 2017 roku (M.P. poz. 934) wynoszacej 13 zI brutto za godzing
wykonanego $wiadczenia lub $wiadczonych ustug

Zamawiajacy wezwie wykonawce do zlozenia wyjasnien a w przypadku stwierdzenia

nieprawidtowosci zglosi ten fakt do stosownych organéw kontroli.

Pytanie nr 3

Czy zamawiajacy akceptuje wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF:

faktur, faktur korygujacych oraz duplikatow faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca

2004 r. o podatku od towaréw i ustug (. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pozn. zm.)? Jezeli tak, to bardzo

prosze o modyfikacje wzoréw umoéw w zakresie sposobu rozliczania si¢ z wykonanej ustugi poprzez

dodanie nastepujacych zapisow:

1. Strony akceptuja wystawianie i dostarczanie w formie elektronicznej, w formacie PDF: faktur,
faktur korygujacych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towaréw i ushug (fj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z p6zn. zm.).

2. Faktury elektroniczne beda Zamawiajacemu wysylane na adres e-mail: ...............



3. Zamawiajacy zobowigzuje si¢ do poinformowania Wykonawcy o kazdorazowej zmianie ww.
adresu mailowego.

4. Osoba upowazniong do kontaktéw w sprawie e-faktur ze strony Zamawiajacego jest

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy nie akceptuje wystawiania i dostarczania faktur w formie elektronicznej, w formacie

PDF: faktur, faktur korygujgcych oraz duplikatéw faktur, zgodnie z art. 106n ustawy z dnia 11 marca

2004 r. o podatku od towaréw i ustug (tj. Dz.U. z 2016 r., Nr 710, z pdzn. zm.).

Pytanie nr 4

Zgodnie z rozdziatem VII pkt 1 Opisu Przedmiotu Zaméwienia — Czes¢ I, Zamawiajacy udostepni
Wykonawcy dwa pomieszczenia z dostgpem do energii elektrycznej i wody. Z tytutu udostgpnienia
pomieszczen Wykonawca zobowiaze si¢ do zaptaty kwoty ryczattowej w wysokosci 580,00 zt brutto
miesiecznie. W zwigzku z powyzszym prosz¢ o udostepnienie umowy najmu, ktoéra zostanie
podpisana z Wykonaweca.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w pdZniejszym terminie.

Pytanie nr 5

Zgodnie z rozdziatem VI pkt 2 i 3 Opisu Przedmiotu Zaméwienia — Cze$¢ 11, Zamawiajgcy udostepni
Wykonawcy dwa pomieszczenia z dostgpem do energii elektrycznej i wody, a takze powierzchnig, na
ktdrej posadowiona bedzie wiata garazowa/kontener. Z tytulu udostepnienia pomieszczenn Wykonawca
zobowigze sie do zaplaty kwoty ryczattowej w wysokosci 840,00 zt brutto miesigeznie, a z tytutu
udostepnienia powierzchni — 45,00 zt. W zwiazku z powyZzszym prosze o udostgpnienie umoéw najmu,
ktére zostana podpisane z Wykonawca.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy udzieli odpowiedzi w pdzniejszym terminie.

Pytanie nr 6

Zgodnie ze wzorem umowy, Zamawiajacy przewiduje kary umowne za nienalezyte wykonywanie
ustugi. Czy Zamawiajacy, po analizie ponizszych argumentow Wykonawcy, zmodyfikuje wysokos¢
kar umownych? Wykonawca wnosi o zmian¢ o 50% wysokosci kar, zastrzezonych przez
Zamawiajacego.

W doktrynie prawa zamowien publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Zespoléw Arbitrow przy
Prezesie Urzedu Zamoéwien Publicznych ustanawianie przez zamawiajacego w umowie razgco
wysokich kar umownych uznaé nalezy bezwzglednie za naruszenie zasad zachowania uczciwej
konkurencji wyrazonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamoéwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z pézn. zm.), ktére moze by¢
uzasadniong podstawa do zadania uniewaznienia postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego
w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamowien publicznych z uwagi, iz postgpowanie jest
obarczone wada uniemozliwiajaca zawarcie waznej umowy w sprawie zamOwienia publicznego.
Stanowisko powyzsze znajduje pelne potwierdzenie m.in. wyroku Zespotu Arbitréw z dnia 23 sierpnia
2007 r. sygn. akt: UZP/Z0/0-1030/07. Zwazy¢ bowiem nalezy, ze kara umowna (odszkodowanie
umowne) ze swojej istoty ma charakter wylacznie odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie zas
prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiajacego zbyt wygoérowanych kar umownych dla wykonawcow
stanowi zatem bezspornie razace naruszenie prawa w zakresie rownosci stron umowy, co
w konsekwencji prowadzi do sprzecznodci celu takiej umowy z zasadami wspotzycia spotecznego
i skutkowaé winno bezwzgledna niewaznos$¢ czynnosci prawnej na podstawie przepisu art. 3531 k.c.
w zwigzku z art. 58 § 1 k.c.

OdpowiedZ Zamawiajacego:

Zastosowane przez Zamawiajacego kary maja spehi¢ funkcje stymulujacg wykonanie zobowigzania,
funkcje represyjna w postaci sankcji za niewykonanie lub nienalezyte wykonanie umowy oraz funkcje
kompensacyjna, polegajaca na naprawieniu szkody, jesli taka bedzie.

Po przeanalizowaniu kar z obecnego i poprzedniego postgpowania 9/BA/PN/2014 Zamawiajacy
stwierdza, Ze kary te nie ulegly zwigkszeniu i nie s3 wygdrowane. Zamawiajacy nie widzi zasadnosci
zmiany zapiséw w zakresie wysokosci kar.



Pytanie nr 7

Zgodnie z instrukcja, zawarta w jednolitym europejskim dokumencie zamdwienia w czesci D: | Jezeli
tak i o ile jest to wiadome, prosz¢ poda¢ wykaz proponowanych podwykonawcéw”, oraz zapisami pkt.
4.1 SIWZ, ze Wykonawca na etapie skladania ofert nie musi wykazywaé nazw podwykonawcow jesli
nie $3 oni znani.

Natomiast Zamawiajacy zada wskazania przez wykonawce czgsci zamoéwienia, ktérych wykonanie
zamierza powierzy¢ podwykonawcom, i podania przez Wykonawce firm podwykonawcow o ile jest
to wiadome.

Prosze o wykreslenie pkt 9.3), wskazujacego koniecznos¢ dolaczenia do oferty JEDZ podwykonawcy
lub jego ewentualne uzupetnienie — zgodnie z ponizsza propozycja:

Wykonawca zwolniony jest z obowiazku przedktadania oswiadczenia JEDZ Podwykonawcy, jesli na
etapie skladania ofert nazwy firm Podwykonawcow nie sa3 mu wiadome Wykonawca, ktérego oferta
zostanie wybrana jako mnajkorzystniejsza, a ktéry zamierza powierzy¢ czgs¢ zamoOwienia
podwykonawcy, zobowiazany jest do przediozenia przed podpisaniem umowy oswiadczenia JEDZ
podwykonawcy oraz dokumentéw potwierdzajacych brak istnienia podstaw do wykluczenia wobec
podwykonawcy — o ile nazwa podwykonawcy jest mu wiadoma.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie wykresli pkt. 9.3. SIWZ.

Jednoczesnie Zamawiajgcy wyjasnia, ze zadanie od wykonawcy zlozenia o$wiadczenia, o ktérym
mowa w pkt. 9.3 nastapi w sytuacji, gdy wykonawca wskaze w ofercie nazwe podwykonawcy.
Zamawiajacy zada wskazania przez wykonawce w ofercie czgsci zamowienia, ktdrej wykonanie
powierzy podwykonawcom i podania przez wykonawce, o ile sa juz znane, nazw (firm)
podwykonawcow. ‘
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